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XXVI sesja Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

22 czerwca 2026 r. odbyła się XXVI sesja Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, będąca przedostatnim
posiedzeniem przed przerwą wakacyjną.

W trakcie obrad radni podjęli uchwały dotyczące m.in. zmian w budżecie Województwa Wielkopolskiego
na 2026 rok oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok 2026 i lata następne. W obszarze kultury
zdecydowano o wsparciu infrastruktury kultury w ramach programu „Kulisy kultury”, przyznaniu dotacji
na prace przy zabytkach, a także o podziale Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości i utworzeniu
instytucji kultury pod nazwą Muzeum Militarium Cytadela w Poznaniu.

Przyjęto również uchwały dotyczące realizacji zadań własnych województwa przez jednostki samorządu
terytorialnego, w tym w zakresie infrastruktury pieszo‑rowerowej oraz zarządzania przystankami
komunikacyjnymi. Sejmik zdecydował ponadto o udzieleniu pomocy finansowej m.in. na organizację
święta plonów, realizację programu „Fundusz Aktywnej Pieczy Zastępczej 2026” oraz zadania z zakresu
bezpieczeństwa publicznego.

W toku sesji wprowadzono także zmiany organizacyjne w Wielkopolskim Centrum Pulmonologii i
Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów oraz przyjęto ocenę zasobów pomocy społecznej
województwa wielkopolskiego za 2025 rok. Radni zapoznali się ponadto z informacją o stanie realizacji
Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021–2027 oraz ze sprawozdaniami z działalności Zarządu
Województwa Wielkopolskiego.

Podczas sesji gośćmi obrad byli słuchacze Konińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, zaproszeni przez
radnego Henryka Drzewieckiego. W ich imieniu głos zabrała przewodnicząca Urszula Adamska, która
przedstawiła historię oraz działalność Uniwersytetu.

Koniński Uniwersytet Trzeciego Wieku został utworzony w 2005 roku z inicjatywy Urszuli Adamskiej,
Adelajdy Zok i Janiny Foryńskiej. Od początku funkcjonuje we współpracy ze środowiskiem akademickim i
prowadzi działalność edukacyjną obejmującą szeroki zakres tematyczny – od zajęć humanistycznych i
artystycznych po aktywność rekreacyjną. W ciągu 20 lat działalności z oferty Uniwersytetu skorzystało
kilka tysięcy słuchaczy.

Sesję zakończyły interpelacje i zapytania radnych, po czym obrady zostały zamknięte.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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